
Pastorační rada farnosti - středa 23. 4. 2025 v 19:00 hod. 
 

 P. Pavel Lazárek  
 Jan Lata  
 Pavel Frkal  
 Marie Chovančíková 
 Pavel Kulhánek  
 Olga Kulhánková  
 Monika Martinková  
 Lucie Matulová  
 Barbora Němcová (omluvena) 
 Karel Ryšavý  
 Jiří Řezníček 
 Věra Švejdová 
 Martin Tomášek 
 Jana Vaňková 

 
Předání farnosti, organizace během zástupu 

● proběhla kontrola inventáře (památkové) s VŠ, památkové karty, vše v pořádku, něco 
navíc vůči evidenci 

● ohlášky jsou napsány do konce července, budou aktualizovány (úmysly na mše 
zapisovány do výtisku dostupném v kostele na oltáři), průběžná aktualizace Martin T 

● zástup P. Antonín Brychta (mše sv. dle obvyklého režimu, možná s mírnou úpravou) 
● 3 kontakty v ohláškách - jáhen, P. Brychta, P. Loub 
● kontakty jáhen primárně, dále vyhodnotí a předá, druhý zast. kněz, kontakty na 

nového kněze od 1. 8. 
● nový kněz přebírá farnost de jure od uvedení do farnosti 
● Pavlův odchod se blíží, ještě se dělají okna v Babicích (podmínka daru) 
● v Bílovicích se dodělá renovace dveří - p. Slaný 
● proběhla výměna tepelného čerpadla 
● s pojišťovnou se ještě řeší střecha 
● co bude s panem farářem? 

○ sabatický rok nebo studijní stáž - Německo  
○ od 1. 7. nejméně do 31. ledna, naváže kurz, případně pokračovat tamtéž do 

července 
○ gen. vikář Pavel Kafka požádal o zástup P. Antonína Brychtu 

 
● P. Vojtěch Loub - dát mu kontakty 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1se8My3e_QvN67_f0C5t2BJXwrk9ujCS4la
S1PF0KBwA/edit?usp=sharing 

○ kostelníci = akolyté 
○ farní rada 
○ ekonomická rada - dodá Pavel 
○ stav financí - přehled minulých roků hospodaření farnosti 

● P. Antonín Brychta 
○ Babice středa 17:30, neděle 11:00 
○ Bílovice pátek, sobota ráno 7:30, neděle 9:30 

https://docs.google.com/spreadsheets/d/1se8My3e_QvN67_f0C5t2BJXwrk9ujCS4laS1PF0KBwA/edit?usp=sharing
https://docs.google.com/spreadsheets/d/1se8My3e_QvN67_f0C5t2BJXwrk9ujCS4laS1PF0KBwA/edit?usp=sharing


○ zpověď pátek od 17h, neděle od 9h (přede mší) 
○ jáhen může zastoupit (bohoslužba slova místo mše sv.) v případě potřeby, 

třeba v červenci lze zredukovat (setkat se s jáhnem a červenec aktualizovat) 
○ ve všední den často nebývají akolyté 
○ nedělní katecheze pro děti - bude snaha i o prázdninách 

 
Pohřeb papeže Františka, konkláve, volba papeže - zvonění 

○ v den pohřbu v poledne 10 minut 
○ den intronizace 
○ zařídí Pavel Frkal, Jirka Štancl 

 
Novéna k DS 

○ Nanebevstoupení mše v Bílovicích 
○ Babice - Adamov - Bílovice vždy 18:30 
○ 7. 6. vigílie DS předběžně 19:30 , konflikt s Bílovickou křižovatkou 

 
Pátek 16/5 s. Jan Nepomucký 

○ první páteční v kapličce 16. 5. nebude dětská 
○ úklid zajistí Jitka Cívková, nabídnout pomoc 

 
 
v Babicích příměstský tábor, původně kvůli dotaci, hezká tradice pokračuje 
 
Akce, kalendář 

● 27.4. - první svaté přijímání (11h) 
● 4.5. – rozlučka v Babicích 
● 11.5. – biřmování biskup Pavel + rozlučka v Bílovicích (grilování, mše v 9:30.) 

○ grilování, guláš, řízky 
○ org Olga 
○ půjčení stanu, pípa… (hasiči) 
○ velký stan z obce? pozvat starostu Boháčka - Lata 
○ Svátek matek 11. 5. - program v obecní v 15h, bude tam schola  

● květen / červen pěší pouť do Říma 16.5.-8.6. 
● červen - farní kavárna nebude 
● pro děcka cca  8tř plus : KEFASFEST 20-22.6. s přespáním 
● 21. 6. Babické hody 
● 27. 6. - farní táborák pro děti - po mši sv. 
● 5. 7. - Sv. Cyril a Metoděj, slavit v neděli 6. 7. v 11h (v Babicích v 9:30) 
● kluci tábor Rybník - mše jednou v Rybníku, jednou bohoslužba slova (Honza 

Lata) 
● neděle 27. 7. pěší putování do Křtin - kdo si vezme? 

■ neděli nepřekládat 
● 27.9. – adamovský zájezd do Lilienfeldu, Annabergu a Mariazell (Tomáš 

Mikula) 
● 2.10. - setkání prvokomunikantů na Petrově 

 
 
Práce, služby 



● Úklid schodů před kostelem  
○ problém, který je potřeba řešit - dvě možnosti, žádná hned 
○ odchyt holubů + instalace sítí později 

 
● sekání trávy - příští sobotu 3. 5., ještě koncem června (Pavel Frkal), zapojení 

mladých zlepšuje se 
 
Děti 

● Děti 
○ přespávání na Zelený čtvrtek, dobrý koncept děti 10+ 
○ občas 2x za rok akce s duch podtextem tady 

 
 
Další 

● Nápad: duchovní + zážitková akce pro starší děti naší farnosti (s přespáním na faře, 
ranní chvály za svítání někde na kopci, udělat něco užitečného…+ nějaká akční hra) 
- pro děti cca 10-16 let (myšlenka Věry, rozvíjeno Lucií) nebo je vzít na Mladifest  

 
● farní web :) problémy, přechod na nový web 

○ Pavel F, spousta práce udělána, přesto ještě zbývá několik kroků 
 

● Opět koordinovat farní mládežnické akce se skauty pro příští šk. rok 
 

● Zveme Česko na večeři - https://www.kurzyalfa.cz/zveme-cesko -  
○ chceme se nějak zapojit? uspořádat na podzim Alfu mimo obvyklý 

režim? >> vše v obvyklém režimu 
● Cizkrajov -  letní dovolená rodin na konci prázdnin - nabídka pro celou farnost 
● poutní referentky - děkujeme za organizaci Říma 
● tábor pro vozíčkáře od 20. 7. v Ivančicích, týden od neděle do soboty 

 
Termín další rady - v polovině září po dohodě s novým farářem 
 
Předběžně: 

● Přivítání nového faráře - v polovině září? bude domluveno 
● Diecézní setkání mládeže na Krista Krále 
● Farní pouť na podzim jednodenní 

 
Liturgická hudba, varhany 

● informace o liturgicko-pastoračních důvodech oprav varhan  
○ oprava proběhla na podzim 
○ nefunkčnost pedálů, je potřeba vyměnit některé části 
○ průběžně další opravy 
○ dle financí, něco od dárců, větší náklady nutno probrat na radě 

 
Předzahrádka 

● práce pokračují, projekt/detaily Katka Hustáková 
● jak řešeno financování? - zatím nebyl žádný požadavek k proplacení 

Další body s novým farářem 

https://www.kurzyalfa.cz/zveme-cesko


● skupinka děcek na přípravu na biřmování podle zájmu 
● práce s dětmi a mládeží 
● termín pastorační rady 
● uvítací grilování 
● případné změny v pořadu nedělních bohoslužeb od adventu 

 
 
 
Klíče od fary 

● necháváme organizaci na budoucím faráři 
 
  
 
 


